



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در مراسم کلنگ‌زنی پروژه بلو ۲ک خوابگاه دانشجویان

متأهلی در مشهد بیان کرد

پیشرفت ۸۰ درصدی فاز اول خوابگاه متأهلی دانشگاه فردوسی

مهدیه قمری ا پنجشنبه گذشته، مراسم کلنگ زنی پروژه بلوک ۲ خوابگاه دانشجویان متأهل دانشگاه فردوسی مشهد با حضور حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، حجت الاسلام والمسلمین پژمان فر نماینده مردم مشهد و کلات و رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، رئیس دانشگاه فردوسی مشهد و معاونان این دانشگاه برگزار شد.

پروژه‌ای که ویژه دانشجویان متأهل مقاطع تحصیلی کارشناسی ارشد و دکتراست و با برخورداری از ۱۷۰واحد می‌تواند بخشی از نیاز این دانشجویان را پوشش دهد.

- امکانات دانشگاه‌ها به اندازه نیاز نیست

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در حاشیه این مراسم با تأکید بر اینکه امکانات ما به اندازه نیاز نیست و در هر دوبخش خوابگاه مجردی و متأهلی کمبودها نمود دارد، اظهار کرد: سال گذشته که برای بازدید از خوابگاه متأهلی دانشجویی در حال ساخت بلوک یک به دانشگاه فردوسی آمدم، با پیشرفت جزئی آن روبه‌رو شدم اما درحال حاضر و طی یک سال اخیر این پروژه با پیشرفت ۸۰درصدی روبه‌رو بوده که موضوع مهمی است. حسین سیمایی صراف با اشاره به اینکه پیش از این چهارصد واحد خوابگاهی متأهلی در کشور داشتیم، گفت: تا نیمه‌های سال دوم دولت چهاردهم هزار واحد خوابگاه متأهلی دیگر به این ظرفیت افزوده و تحویل شده است. وی با بیان اینکه کاهش نرخ رشد جمعیت ایران تکان دهنده است، تصریح کرد: همت و توان خود را در راستای قانون جوانی جمعیت گذاشته‌ایم، امیدوارم با سیاست‌های تشویقی ازجمله تأمین مسکن ملی وضعیت بهتری بباییم. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به اینکه این وزارتخانه تاکنون در ۱۰دانشگاه وظیفه خود را انجام داده است، ادامه داد: در جایی که باید زمین لازم را اختصاص می‌دادیم، این‌کار انجام شده، همچنین تمام مراحل اداری آن طی و تحویل داده شده است. سیمایی صراف تأکید کرد: علاوه‌براین ۱۰دانشگاه، در ۳۳دانشگاه دیگر نیز مراحل تهیه زمین و تحویل آن به متقاضیان در دست انجام است، البته در ادامه برای بقیه دانشگاه‌ها هم در این زمینه پیگیری می‌کنیم.

وی تصریح کرد: دانشگاه‌های تهران عموماً مشکل تأمین زمین دارند که در دو نقطه

این کلان شهر در حال گفت‌وگو هستیم، امیدواریم بتوانیم برای آن‌ها هم زمین

موردنیاز برای احداث مسکن را تأمین کنیم.

- بلوک یک خوابگاه دانشجویان در آستانه افتتاح

در ادامه این مراسم، رئیس دانشگاه فردوسی مشهد به جزئیات پروژه‌های در حال ساخت خوابگاه‌های متأهلی ویژه دانشجویان و اساتید این دانشگاه پرداخت و گفت: درحال حاضر یک پروژه ۲۸واحدی با ۸۰درصدپیشرفت ویک پروژه ۶۸واحدی با ۳۰درصدپیشرفت فیزیکی در حال ساخت است. عبدالرضا جوان جعفری با اشاره به اینکه قرار بود پروژه بلوک یک خوابگاه دانشجویان متأهلان دانشگاه فردوسی مردادماه امسال افتتاح شود اما به خاطر وقوع جنگ تحمیلی افتتاح این پروژه عقب افتاد، ضمن اینکه قرار است در مهرماه امسال این پروژه افتتاح شود. وی افزود: در فاز نخست ساخت بلوک ۲ مجتمع مسکونی دانشجویان متأهل این دانشگاه ۷۲واحد ساخته خواهد شد.

رئیس دانشگاه فردوسی مشهد تأکید کرد: مجتمع نخیه‌سرا که مجموعه‌ای هفتاد واحدی است ویژه اساتید این دانشگاه است که با تکمیل و افتتاح آن، حدود ۳۰درصد نیاز اساتید برطرف خواهد شد.



در مراسم افتتاح مدرسه ۱۲ کلاسه مطرح شد

افتتاح ۳هزار کلاس درس برای اول مهر

هم‌زمان با هفته دولت و با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، استاندار خراسان رضوی و نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، مدرسه خیرساز دوازده‌کلاسه محمدظهور پیرالک در آموزش و پرورش ناحیه ۵ مشهد افتتاح و به بهره‌برداری رسید. به گزارش شهرآرنا،یوز، این مدرسه با هدف توسعه زیرساخت‌های آموزشی و افزایش ظرفیت فضا‌های کلاسی در مشهد، در آستانه سال تحصیلی جدید به مجموعه مدارس این ناحیه افزوده شد.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، در مراسم افتتاح این مدرسه با اشاره به بررسی وضعیت توسعه متوازن زیرساخت‌های آموزشی در مجلس، نسبت به کمبود فضای آموزشی در برخی مناطق مشهد هشدار داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین نصرا... پژمان فر با بیان اینکه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس بر اساس وظایف قانونی خود موضوع توسعه متوازن زیرساخت‌های آموزشی را بررسی کرده است، گفت: امروز کشور، به ویژه کلان شهرها، با مسئله جابه‌جایی دانش‌آموزان مواجه است و برخی دانش‌آموزان برای تحصیل ناچارند مسافت‌های طولانی را از محل سکونت خود تا مدرسه طی کنند. وی با اشاره به آمار سرانه فضای آموزشی کشور اظهار کرد: میانگین مساحت فضای آموزشی به‌ازای هر دانش‌آموز در کشور ۵.۳مترمربع است، اما این رقم در خراسان رضوی حدود ۴ مترمربع و در مشهد حتی کمتر از این میزان است.

وی تأکید کرد: مسئله فقط نگاه استانی یا شهری نیست؛ باید کمبودها را در سطح محله بررسی کنیم. ممکن است در یک منطقه تعداد مدارس زیاد باشد، اما در محله‌ای دیگر اساساً مدرسه‌ای وجود نداشته باشد و همه دانش‌آموزان مجبور باشند برای تحصیل از محله خود خارج شوند.

این نماینده مجلس با بیان اینکه مشهد با وجود اقدامات انجام‌شده همچنان از نظر فضای آموزشی با کمبود جدی مواجه است، گفت؛ با همه تلاش‌هایی که طی سال‌های اخیر در استان و مشهد برای توسعه مدارس صورت گرفته، مشهد هنوز یکی از فقیرترین شهرها در زمینه سرانه فضای آموزشی در محلات خود است. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت: از مجموع حدود ۴هزار کلاس درس موردنیاز استان، ۳هزار کلاس برای بهره‌برداری دراول مهر آماده‌شده که نشان دهنده پیشرفت ۷۶درصدی این طرح و جلودرپودن سرعت اجرای پروژه‌ها از برنامه پیش‌بینی شده است. علیرضا قاضی‌افزود: یکی از موضوعات مورد تأکید مدیریت استان، استفاده از ظرفیت مولدسازی بوده و در این زمینه نیز خراسان رضوی با وجود برخی محدودیت‌ها، از ظرفیت درخور توجهی برخوردارشده است.

وی بیان کرد: همچنین ظرفیت خیران مدرسه‌ساز در استان به شکل درخور توجهی فعال شده و امیدواریم تا پایان سال، کل ظرفیت موردنیاز استان در حوزه کلاس‌های درس تکمیل شود و به میانگین کشور برسیم.



۱۰۹ دستگاه ماشین‌آلات خدماتی

طی مراسمی ۱۰۹دستگاه ماشین‌آلات خدماتی و عمرانی شامل؛ خودروهای مکانیزه جمع‌آوری پسماند، آتش‌نشانی و نیسان‌های کمپرسی به دهیاری‌های خراسان رضوی واگذار شد. به گزارش امور دهبیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در این مراسم گفت: امسال هزار دستگاه ماشین‌آلات مختلف به دهیاری‌های کشور واگذار کرده‌ایم که ۵۸دستگاه از این تعداد سهم خراسان رضوی بوده است. علی قربانی افزود: تاکنون ۱۷هزار و ۵۰۰میلیارد تومان تسهیلات کم‌بهره به دهیاری‌های کشور تعلق گرفته و خراسان رضوی از سال گذشته تاکنون ۱۷برابر سال قبل از آن از این تسهیلات استفاده کرده است.

حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در پیامی به مناسبت هفته دولت، ضمن قدردانی از اقدامات شایسته دولت، به‌ویژه رئیس‌جمهور صادق و دلسوزکه به‌رغم همه محدودیت‌ها و دسیسه‌های گوناگون دشمن آمریکایی صهیونی و تشدید تحریم‌ها و محاصره‌ها انجام شده است، بر لزوم تبیین و روایت «قدرت و قوت ایران» و برجسته‌سازی آن و پررئیز از هرگونه سخن «نامیدکننده و تضعیف‌کننده انگیزه‌های ملی و عمومی» و «دوگانه‌سازی‌های موهوم» تأکید کردند؛ قاطعانه اعلام می‌کنم: ارتکاب هرآنچه به ضرر انسجام اجتماعی باشد، ممنوع است.

متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

هفته اول شهریور هر سال، مناسبتی است برای پرداختن به خدمات دولت جمهوری اسلامی ایران. اسماعل دولت جمهوری اسلامی ایران مفتخر است که ایام هفته دولت، مقارن با ایام ولادت باسعادت و پیرکت دو مولود ربیع الاول صلوات‌الله و سلامه علیهما و الهما است.

● خدقوت به رئیس‌جمهور صادق و دلسوز بنده در این فرصت به همه کارکنان و مدیران فعال دستگاه‌های دولتی و به خصوص رئیس‌جمهور صادق و دلسوز دولت چهاردهم تبریک و خدقوت می‌گویم. خصوصاًبا توجه به اقدامات شایسته‌ای که به‌رغم محدودیت‌هاودسیسه‌های گوناگون دشمن آمریکایی صهیونی و تشدید تحریم‌ها و محاصره‌ها، در طول جنگ تحمیلی سوم و پس از آن در مسیر تأمین کالاها و انواع خدمات موردنیاز مردم، ترمیم نقاط مهم آسیب‌دیده و مدیریت انرژی صورت داده‌اند. همچنین جادار یاداروسای‌جمهور شهید رجایی و رئیسی ونخست‌وزیر شهید باهنر و کارکنان و مدیران و وزرای شهید درادوار مختلف دولت، ودر رأس همه، رهبر عظیم‌الشان شهید که مدت قریب به دو دوره متصدی ریاست جمهوری بودند راگرامی داشته، برای همه ایشان علو درجات و عنایات الهی را مسئلت نماییم.

● تأکید بر تبیین و روایت قدرت و قوت ایران و ملت عزیز فرصت خدمت به مردم و اهداف جمهوری اسلامی، نعمت ارزشمندی است که باید آن را پاس داشت. در دوران کنونی و شرایط خطیر و پیچیده‌ای که وصول به «ایران هرچه قوی‌تر، به آن روبه‌روست، یکی از امور ضروری برای دستیابی به این هدف، علاوه بر تلاش شبانه‌روزی و ابتکار مستمر، تبیین و روایت قدرت و قوت ایران و ملت عزیز آن می‌باشد. ضعف و نقص و کمبود، نیازمند روایت و برجسته‌سازی نیست، بلکه نیازمند برنامه‌ریزی و اقدام برای رفع و حل مشکل است. گاه بیان صادقانه ضعف‌های خود دروقتی که دشمن به روحیه نیاز دارد، کمک بزرگی به اوست و ای بسا دل‌های دوستان و همراهان را در چار نگرانی نموده و ایشان را سرگردان و متحیر سازد. بلی، هرگاه



رهبر معظم انقلاب در پیامی به مناسبت هفته دولت بیان کردند

ایران هرچه قوی‌تر نتیجه کیفیت حکمرانی در داخل و مقابله با تهدید خارجی

شنونده‌این بیان‌های صادقانه تنهامردم ودلسوزان ما باشند، اشکال تقلیل می‌یابد. اما قوت و قدرت و نقاط مثبت به‌موجب آموزه قرآنی «وَأَمَّا بِنِعْمَةِ رَبِّكَ فَحَدِّثْ» نیازمند روایت و برجسته‌سازی است.

- مردم ایران شایسته حس کردن خدمتگزاری قوا هستند

مردم عزیز ایران که در شش‌ماه گذشته عیار حقیقی خود را در جلوه‌های مختلف جهاد با دشمن، حضور در میادین، انسجام و همدلی و همراهی خود آشکار نموده‌اند، شایسته و مستحق آن هستند که خدمتگزاری قواودستگاه‌های مسئول در جمهوری اسلامی در مسیر رسیدن به سطح مطلوب این نظام مقدس و شان والای ملت مبعوث شده را حس نمایند.

● مسیر برون‌رفت از چالش‌های اقتصادی موجود مسلمان‌آنچه ذیل‌بیان می‌گردد، در کانون برنامه‌های دولت خدمتگزار یا به نوعی در فهرست اهداف آن قرار دارد و ذکر آن در این مقام، صرفاً از باب یادآوری است. ازجمله لزوم توجه جدی به زنجیره چالش‌های اقتصادی معیشتی از قبیل تورم، بیکاری، مدیریت قیمت‌ها و بازار کالا و خدمات و عنایت خاص به بعضی دیگر از عناصر حوزه اقتصاد از قبیل رشد، افزایش سرمایه‌گذاری و هدایت آن به



آیت‌ا... علم‌الهدی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه مشهد مقدس:

دولت در حساس‌ترین روزهای جنگ توانست کشور را به خوبی مدیریت کند



نگارنده:محمدحسین الهیوزار

- بی‌بنیادوباری، مسئله‌ای فراتر از یک رفتار اجتماعی است

آیت‌الله علم‌الهدی در ادامه با تأکید بر اینکه مسئله بی‌حجابی و بی‌بندوباری قابل تحمل نیست، اظهار کرد: نباید با بی‌قانونی به این مسئله نگاه کرد؛ این وضعیت قابل تحمل نیست و نمی‌شود این‌کار را بکنید، اینکه این‌ها توانستند از لازم‌رأی برای کالاهای اساسی تهیه کنند، کار مهمی است؛ اما کار روزمره‌شان بوده است. کار روزمره خودشان را انجام بدهند. از این طرف اقتصاد ما به روز افتاده است و مردم در این مسئله، معیشت و اقتصاد، مطالب‌شان این است که جدی‌تر وارد قضیه و وارد مطلب شوند و دقیقاً عمل کنند.

● بی‌بنیادوباری، مسئله‌ای فراتر از یک رفتار اجتماعی است
آیت‌الله علم‌الهدی در ادامه با تأکید بر اینکه مسئله بی‌حجابی و بی‌بندوباری قابل تحمل نیست، اظهار کرد: نباید با بی‌قانونی به این مسئله نگاه کرد؛ این وضعیت قابل تحمل نیست و نمی‌شود این‌کار را بکنید، اینکه این‌ها توانستند از لازم‌رأی برای کالاهای اساسی تهیه کنند، کار مهمی است؛ اما کار روزمره‌شان بوده است. کار روزمره خودشان را انجام بدهند. از این طرف اقتصاد ما به روز افتاده است و مردم در این مسئله، معیشت و اقتصاد، مطالب‌شان این است که جدی‌تر وارد قضیه و وارد مطلب شوند و دقیقاً عمل کنند.

● بی‌بنیادوباری، مسئله‌ای فراتر از یک رفتار اجتماعی است

آیت‌الله علم‌الهدی در ادامه با تأکید بر اینکه مسئله بی‌حجابی و بی‌بندوباری قابل تحمل نیست، اظهار کرد: نباید با بی‌قانونی به این مسئله نگاه کرد؛ این وضعیت قابل تحمل نیست و نمی‌شود این‌کار را بکنید، اینکه این‌ها توانستند از لازم‌رأی برای کالاهای اساسی تهیه کنند، کار مهمی است؛ اما کار روزمره‌شان بوده است. کار روزمره خودشان را انجام بدهند. از این طرف اقتصاد ما به روز افتاده است و مردم در این مسئله، معیشت و اقتصاد، مطالب‌شان این است که جدی‌تر وارد قضیه و وارد مطلب شوند و دقیقاً عمل کنند.

● بی‌بنیادوباری، مسئله‌ای فراتر از یک رفتار اجتماعی است

خلاف این را نشان می‌دهد.
وازجمله مسائل و موضوعات مهم دیگر، به‌کارگیری فناوری‌ها و نوآوری‌های پیشنهادشده توسط نخبگان جوان است. گاه استفاده بموقع از این مزیت و ترک روال معمول و عادت‌های مرسوم در یک موضوع، جهش‌های مؤثری در مسیر ترقی و تعالی کشور صورت می‌دهد. این امر در انواع شعب تولید قدرت اعم از کشاورزی و صنعت و فرهنگ و تربیت، امور ارتباطی‌ات و اجتماعی قابل‌تصور است.

● تأکید بر رعایت وحدت و مراقبت از انسجام اجتماعی
وازجمله مسائل اساسی کشور که همیشه باید در مرکز توجه دولت و دولتیان و همه مسئولین و اجزای حکومتی قرار داشته باشد، رعایت وحدت و مراقبت از انسجام اجتماعی است. هر اقدام در هر یک از کلان عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، امنیتی و اقتصادی باید با ملاحظه پیوست مربوط به انسجام اجتماعی صورت بگیرد. بعضی از اقدامات که ممکن است در ظاهر، منفعت‌آفرینی هم در بین برخی از اقشار کشور داشته باشد، درصورتی‌که فاقد این پیوست باشد، یا آنچه به عنوان پیوست در آن مورد تدوین شده در مقام عمل مغفول واقع شود، می‌تواند ضررهایی به همان اقشار و دیگران وارد سازد. بی‌تردید هر سخن نامیدکننده و تضعیف‌کننده انگیزه‌های ملی و عمومی و هر نوع دوگانه‌سازی موهوم از قبیل جنگ یا مذاکره، وفاق یا تندروی، سازش یا جنگ طلبی که در گذشته به مردم عزیزمان خسارت‌هایی بی‌واسطه یا باواسطه وارد ساخته، از این پس هم می‌تواند همان تأثیر را به جا بگذارد. لذا بنده قاطعانه اعلام می‌کنم: که ارتکاب هرآنچه به ضرر انسجام اجتماعی باشد، ممنوع است.

● توجه فراراهبردی به مسئله فرهنگ، تعلیم و تربیت
وازجمله مسائل مهم دیگر، توجه فراراهبردی به مسئله فرهنگ، تعلیم و تربیت است. تعبیر فراراهبردی به معنی آن است که تنظیم راهبردهای دیگر باید با ملاحظه این مسئله باشد. در این صدر توجه به افشاری که منبع اشاعه فرهنگ مثبت و سازنده می‌باشند، از قبیل معلمین در آموزش وپرورش و دانشگاه و حوزه و همچنین پرستاران و اطباءیی که خود را وقف انجام وظیفه در نهاد‌های غیرخصوصی کرده‌اند، اهمیت ویژه‌ای دارد؛ همچنان که توجه به نقش بانوان خانه‌دار که ظرفیت‌ترین اجزای نقش‌ونگار فرهنگ زیباومطلوب آینده را در حریم منازل به تنگ‌نظرندان این مرز و بوم می‌آموزند نیز واجد چنین اهمیتی است. امید است به‌کاربستن این مطلب و سایر مطالب مفیدی که بحمدالله در فهرست برنامه‌های دولت‌قابل‌یافت است، کشور عزیزمان را به سوی «ایران هرچه‌قوی‌تر» سوق داده و فعالان در این مسیر را لایق توجهات خاصه سرورمان عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف و دعای خیر و برکت و هدایت‌شان بکانه والسلام علیکم ورحمة‌الله و بركاته

سیدجنتی حسینی خامنه‌ای

۶/شهریور/۱۴۰۵